
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
Processo Administrativo Nº 73/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 21/05/2024 19:02:09

LOTE 1

Descrição: Parque Infantil Colorido, com as seguintes especificações Precisa  conter os seguintes itens:  - Uma torre 
com quatro colunas.  - Uma escada em plástico  rotomoldado duplo com no  mínimo 5 degraus.  - Uma rampa de 
cordas feita de  material PET.  - Um escorregador ondulado em  plástico rotomoldado duplo.  - Um balanço com dois 
assentos.  - Fechamento estilo guarda-corpo

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI AQUARELA PARQUES / PARQUE INFANTIL COLORIDO 13.690,00

COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA PROPRIA / SERVIÇO 13.697,33

METALURGICA LAMB LTDA - ME Marca Própria / CLASSIC 13.697,33

ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

Elosul / Elosul 13.600,00

PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA PRÓPRIA / PRÓPRIO 13.697,33

ARI ERICH GOHL - ME KRENKE / KAL 0101 13.697,00

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA AQUARELA / AQUARELA 13.697,33

Val. Ref.: 13.697,33

LOTE 2

Descrição: Balanço com dois assentos.  Com estrutura principal (superior) em tubo aço galvanizado a fogo, medindo no 
mínimo 2,5m de comprimento e 4cm de diâmetro;  Pés em tubo aço galvanizado com no mínimo 2,0m de altura, 
pintado com tinta poliéster. Com 2 assentos em plástico rotomoldado duplo;  Fixado em correntes 6mm elos curtos 
calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das crianças;

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

Elosul / Elosul 2.600,00

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS PROPRIA / Balanço com dois assentos 2.600,00

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA METALGOM / METALGOM 2.607,91

COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA PROPRIA / SERVIÇO 2.607,91

GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI AQUARELA PARQUES / BALANÇO COM DOIS ASSENTOS 2.607,00

METALURGICA LAMB LTDA - ME Marca Própria / PREMIUM 2.607,91

ARI ERICH GOHL - ME KRENKE / P 60A 2.607,00

PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA PRÓPRIA / PRÓPRIO 2.607,91

Val. Ref.: 2.607,91

LOTE 3

Descrição: Gangorra individual. Gangorra individual com estrutura central em alumínio formato quadrado, com mínimo 
de 9cmx9cm e 2,70 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, com reforço interno.  Com dois 
pega mão em aço galvanizado e dois assentos rotomoldados; Pintura com tinta a pó de poliéster

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2 Val. Ref.: 2.906,60

1 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI AQUARELA PARQUES / GANGORRA INDIVIDUAL 2.906,00

ARI ERICH GOHL - ME KRENKE / P 59A 2.906,00

ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

Elosul / Elosul 2.900,00

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS PROPRIA / Gangorra individual 2.900,00

PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA PRÓPRIA / PRÓPRIO 2.906,60

METALURGICA LAMB LTDA - ME Marca Própria / PREMIUM 2.906,60

COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA PROPRIA / SERVIÇO 2.906,60

Documento: A Empresa Licitante Deverá Apresentar Junto com a Habilitação Certificado de Produção dos 
Brinquedos em Conformidade com a ABNT NBR 16071. (Art. 42,I, Lei Federal 14.133/2021)

Horário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/660cf1b5451143fd9e2af94bdfe56561.pdf

Documento: Alvará Municipal ou Cadastro Receita EstadualHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fff54a6f8abb4fd686e37c11eea5b58b.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa152ef20974489b8689723e0bd5e6e4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b2d16c452e442b8a935f2bfae12fa01.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2cb6ddf6bf24b1a8e36d29c981fe011.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8619a73eed494117a22b23db7f9610f4.pdf

Documento: Certidão de Registro da Proponente no Conselho Competente CREA/CAU/CFTHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6db548017afb4715a8bc7841f07bbd98.pdf

Documento: Certidão de Registro do Responsável Técnico no Conselho Regional CompetenteHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ed873c2ac2c42289038ef7021ceef8f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d094bb6bca4f4de1a0546a60fd11a59c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f4f48cae513422c9888b8c0119e9d79.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac14c6211dac49cd95bc0f94a7f67a5d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46d5445b5222405495c07e35b8d609b5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12d77d95fdab42bf94fa5dc369ce3e95.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 04/06/2024 22:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/134e9265982b4b528e960cb65200f517.pdf

ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: A Empresa Licitante Deverá Apresentar Junto com a Habilitação Certificado de Produção dos 
Brinquedos em Conformidade com a ABNT NBR 16071. (Art. 42,I, Lei Federal 14.133/2021)

Horário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a3795aaf92b42208f2c8cb3bf03905c.pdf

Documento: Alvará Municipal ou Cadastro Receita EstadualHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af1ca02472154c7aa0e60128820e7c0d.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/327f9790824145aeb1ca13933e753b8c.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c62c08b18abe4157bbbe4deef3775042.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c48755a879749009fcd2ca94218a482.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/40ca965d2864464aa69e42519b33bd10.pdf

Documento: Certidão de Registro da Proponente no Conselho Competente CREA/CAU/CFTHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a76d49e2d254585b65eed4817b698ca.pdf

Documento: Certidão de Registro do Responsável Técnico no Conselho Regional CompetenteHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e19fcdbbd8849e08de83ccd74abd082.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5787e528ac4474fae41e1bb97577df5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ceccba964aba4c01988ca2b318df92c3.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/830df5770c60413cacedb9174bba813b.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0bd4a35d411043a6814ae6e87222b5c7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/060ba1a28e6e4354b43eb411bb489c0c.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 04/06/2024 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aea814ee14604c8eac37ed03251e9105.pdf

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

3 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: A Empresa Licitante Deverá Apresentar Junto com a Habilitação Certificado de Produção dos 
Brinquedos em Conformidade com a ABNT NBR 16071. (Art. 42,I, Lei Federal 14.133/2021)

Horário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0596ca9c5e4b4df59aae030785951679.zip

Documento: Alvará Municipal ou Cadastro Receita EstadualHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc696743110445c68798c37fe3fcdeed.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf6de385d5a64b078b2d51e9f478cb16.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93be9b6df0624df0b14e955968f20a8a.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/764a9747c05443b7aca3010c156d6ebf.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/889c96c3ab7947549cf747af3dde741c.pdf

Documento: Certidão de Registro da Proponente no Conselho Competente CREA/CAU/CFTHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b0b47625f6b4839a7311d9e3ab9d384.pdf

Documento: Certidão de Registro do Responsável Técnico no Conselho Regional CompetenteHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d5ca08518294b9e86bf7c931e354aad.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9a44e252aef44c3bd0e1ec0da41143a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee7df5872d804a859863479e908b3fb2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb9eec3bc4f244f7bfce21190c3f0792.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca94907b02eb4328b1e659a7df0ff674.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5121dc982074779ad8d5caee709fdf1.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 27/05/2024 16:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/962ef76c66504ec0adcb2099e7daa4de.pdf

GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI

4 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: A Empresa Licitante Deverá Apresentar Junto com a Habilitação Certificado de Produção dos 
Brinquedos em Conformidade com a ABNT NBR 16071. (Art. 42,I, Lei Federal 14.133/2021)

Horário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c07312291a014cb8b8c677e2812a8ba9.pdf

Documento: Alvará Municipal ou Cadastro Receita EstadualHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7212dfc42e6d4f6b9bbbd4de246f12bd.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c364609614e485cbf0a6fbb677082bb.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5aeb9ca2e6dd4353aa6dd3dfe5271e58.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d13a43161d84bfdb09a20fcb883f4b3.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd1525b05a91452da7e3f9f3d123a0ab.pdf

Documento: Certidão de Registro da Proponente no Conselho Competente CREA/CAU/CFTHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ddae502805ff4bfdaeb63888815f0218.pdf

Documento: Certidão de Registro do Responsável Técnico no Conselho Regional CompetenteHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b1692c668ce48639c42b0c424219739.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/279b79304eb9473c9fc07117593ee97d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15604e48afaa47649dafb1e26d017199.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0497a996c07497990bacf4650b07a6d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dd736e7b82e4f8c96d0fdafbffa45d2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f90cf7d418f4b1e90ca99e0b0f263a1.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 04/06/2024 16:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67adb534a45f4d0181e4c275fcd1bd8b.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 05/06/2024 10:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0031c572232a4dca9bb4dcaacefb4c7e.pdf

ARI ERICH GOHL - ME

5 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Documento: A Empresa Licitante Deverá Apresentar Junto com a Habilitação Certificado de Produção dos 
Brinquedos em Conformidade com a ABNT NBR 16071. (Art. 42,I, Lei Federal 14.133/2021)

Horário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2c6ba1452a046f9a284eb924248f01b.pdf

Documento: Alvará Municipal ou Cadastro Receita EstadualHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cab2117ef7d483b96f76c9cb8f50567.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41e993a799604339a79924f717bae360.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b0c0bb7ee2848dc9e35fefc811b250f.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7d58ba83596400b85dcf8fff74de2ef.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ec8b098d9294a66b391370b6635e446.pdf

Documento: Certidão de Registro da Proponente no Conselho Competente CREA/CAU/CFTHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e2df1c3737b410188cb571507650406.pdf

Documento: Certidão de Registro do Responsável Técnico no Conselho Regional CompetenteHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d4081558016440caa402943ff35ff05.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5576c992c70400e9618d21b78ae30ee.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos EstaduaisHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aea9d90b74844c25b96f0eac07316939.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos MunicipaisHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/648557e6adf14cb8aca59e4432097004.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/017ef8e2dfe84910855922b1805ae465.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/50bad41604cc41f68682871042ae8725.pdf

Documento: Comprovação de Vínculo entre a Empresa e o Profissional IndicadoHorário: 31/05/2024 09:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ae70df5384047a48f059f5af5168b53.pdf

METALURGICA LAMB LTDA - ME

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/06/2024 20:34

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9adc37b358ce421baeae2b319f5c6d5b.rar

PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/05/2024 11:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbf1f73d6ebd497193d7a5b42148c2aa.zip

COSTA NEVES INTERNACIONAL LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


